次頁へ

様式第９号（1/2 枚）

せんだい健幸省エネ住宅補助金(新築向け)実績報告書

令和○年○月○日

（あて先）仙台市長

             申請者

氏名

フリガナ センダイ タロウ

仙台 太郎

住所
（〒 999 － 9999 ）

仙台市青葉区国分町 3丁目 7-1

旧住所
（〒 123 － 4567）

仙台市青葉区二日町 6-12

電話番号 （  090  ） 1234  － 5678

標記補助金に係る事業実績について、仙台市補助金等交付規則第１２条及びせんだい健幸省エ

ネ住宅補助金(新築向け)交付要綱第１２条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告し

ます。

記

１ 交付決定番号 仙台市（ Ｒ６環脱政 ）指令第 ９９９９ 号

２ 補助対象住宅

名称 仙台太郎邸

構造
☑木造  □鉄骨造  □ＲＣ造

□その他（          ）

階数 地上 ２階  地下   階

延床面積 ○○○  ㎡

性能

性能区分
☑ZEH    □ZEH＋

□S-G1     ☑S-G2     □S-G3

外皮平均熱貫流率 0.31[W/(㎡・K)]

相当隙間面積 0.5[cm2/m2]

３ 事業完了日 令和８年  １月   ３１日

４ 実績額    金              1,500,000  円

仙台市処理欄

（記入しないで下さい）

受理

（   －   ）

申請した住宅に居住してい

る必要があります。

交付決定通知書を確認して記入

様式第９号（2/2 枚）

＜添付書類確認欄＞※実績報告書提出前にチェックを入れてください。

No. 添付書類 確認

- 補助金実績報告書（様式第９号）（本報告書） ☑

① 事業実績書（様式第１０号） ☑

② 建物全景写真（様式第１０号別紙１） ☑

③ 導入必須設備の写真（様式第１０号別紙２） ☑

④ 設計図書（配置図、仕様書(仕上げ表含む)、各階平面図、立面図、矩計図） ☑

⑤ 気密性能試験結果の写し ☑

⑥ 導入必須設備の保証書または出荷証明書等 ☑

⑦ HEMS 仕様等確認書（様式第１０号別紙３） ☑

⑧ 電気自動車等を活用した充放電設備確認報告書（様式第１０号別紙４） □※

⑨ 補助対象住宅引渡証明書（様式第１０号別紙５） ☑

⑩ 住宅施工証明書（様式第１０号別紙６） ☑

⑪ 住宅の性能及び省エネ性能向上に関する説明書（様式第１０号別紙７） ☑

⑫ 領収書等の写し ☑

⑬ 住民票（補助対象住宅に引っ越し後のもの） ☑

⑭ 電気自動車等の保管場所が分かるもの □※

⑮ 建築場所と住居表示が同一場所と分かるもの（住居番号設定等通知書など） ☑※

⑯ 再エネ発電設備等を売電する場合、全量買取方式ではないと分かるもの（電

力会社との電力受給契約確認書の写しまたは系統連系に係る契約書類の写し

など）

☑

⑰ その他市長が必要と認める書類 ※

※ 該当する場合のみ必要です。

＜記入・提出するときの注意点＞

(1) 交付決定番号は、郵送しました「補助金交付決定通知書」に記載されています。「補助金交付決定通知

書」を確認のうえ、記入してください。

(2) 鉛筆、消えるボールペンで記入した場合は文字が消えて確認出来なくなる場合がありますので、消えな

いペンで記入してください。

(3) 実績報告の内容の確認をすることがありますので、本報告書のコピーをとり、補助金の交付もしくは補助

事業の廃止まで保管してください。

実績報告書類の提出前に添付

書類の漏れ等がないかチェック

該当しない場合は空白のまま